
محمود واعظی وزیراتباطات و فناوری 
اقتصاد  سال  که  سالی  در  اطلاعات 
مقاومتی - تولید و اشتغال نامگذاری شده 
است، از افزایش 30 درصدی اشتغال 
 ICT یعنی ایجاد 130 هزار شغل در حوزه
خبر داد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
که بارها به موضوع ایجاد اشتغال به عنوان 
یکی از اولویت های دولت یازدهم اشاره 
کرده و یکی از مهم ترین دغدغه های 
دولت یازدهم را ایجاد اشتغال برای 
جوانان می داند، گفت: با توجه به اینکه 
دولت همواره دغدغه های جدی در حوزه 
اشتغال داشته، می توان در حوزه ICT با 
سرمایه کمتر به ایجاد اشتغال پرداخت 
و از دو سال قبل با افزایش پهنای باند 
و ورود به نسل های دوم و سوم، حدود 
100 هزار شغل درسال گذشته ایجاد شد. 
محمود واعظی گفت: فناوری های نوین 
بستر مناسبی برای ایجاد فرصت های 
شغلی جدید است و دولت تدبیر و امید 
برای این بخش برنامه ریزی کرده و برای 
ایجاد 1۲0 تا 130 هزار شغل در سال 
96 خیز برداشته است. البته ابوالحسن 
فیروزآبادی دبیر مرکز ملی فضای مجازی 
نیز از پیش بینی ایجاد 1۲0 هزار فرصت 
شغلی در بخش فناوری اطلاعات برای 
سال 9۶ خبر داد و گفت: بخش IT از 
جمله بخش هایی است که می تواند در 
حوزه خدمات به کار گرفته شود و با داشتن 
ظرفیت ها و پتانسیل های بالا بیشترین 
سهم را در ایجاد اشتغال داشته باشد. 
وی افزود: خوشبختانه با توجه به اقبال 
عمومی نسبت به این بخش، بازار پویایی 
در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در 

کشور شکل گرفته است.
حال سؤال این است که با ایجاد 100 
هزار شغل در سال گذشته، آیا وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در زمینه 
اشتغال در سال 95 موفق عمل کرده 
است؟ و دولت باید برای تحقق وعده 
جدید خود که رشد 30 درصدی ایجاد 
اشتغال در حوزه ICT در سال 96 است، 
چه راهکارهایی را در پیش بگیرد و چه 
موانعی را باید رفع کند. »روزنامه ایران« 

برای دریافت پاسخ این سؤالات به سراغ 
کارشناسان حوزه ICT رفته و نظر آنها را در 

این باره جویا شده است.
ë  عملیاتی شدن ایجاد اشتغال در حوزه

ICT
احمد معتمدی وزیر اسبق ارتباطات 
با بیان اینکه من از ریز برنامه های وزارت 
ارتباطات درباره اشتغالزایی اطلاع دقیقی 
ندارم به »ایران« گفت: ایجاد اشتغال 
به بحث رشد اقتصادی و روان سازی 
اقتصاد در کشور مربوط است. به عبارتی 
ایجاد شغل و اشتغالزایی معلول اقتصاد 
روان است، بنابراین اگر وضعیت کشور 
از رکود اقتصادی خارج شود به دنبال 
خود رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال را 
به همراه خواهد آورد. دولت باید کارها 
و برنامه هایی که موجب رشد اقتصادی 
و فعال شدن چرخه اقتصادی در کشور 
می شود را سرلوحه کارهای خود در سال 
96 قرار دهد تا بتوان ضمن خروج از رکود 
اقتصادی، شغل نیز ایجاد کرد. معتمدی 
افزود: البته پیش بینی می شود سال 96 
سال بهتری در بحث رشد اقتصادی و 
خروج از رکود اقتصادی باشد از این رو 
انتظار می رود زمینه ایجاد اشتغال در 
حوزه ICT نیز فراهم شده و حتی بیشتر 
از 30 درصد رشد در این بخش را شاهد 

باشیم.
صابر فیضی مدیرعامل اسبق شرکت 
مخابرات ایران نیز با مثبت ارزیابی کردن 
بحث ایجاد اشتغال در وزارت ارتباطات 
به   ICT حوزه در  اطلاعات  فناوری  و 
»ایران« گفت: هلدینگ بخش خصوصی 
که در آن مشغول به کار هستم با گرفتن 
مجوز FCP از سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی )رگولاتوری(، برای 150 
نفر شغل ایجاد کرده است. رگولاتوری 
برای 16 شرکت مجوز FCP صادر کرده 
است که البته شاید بیشتر آنها هنوز آغاز 
به کار نکرده اند ولی همین 16 شرکت 
اگر هر کدام حداکثر 150 نفر را استخدام 
کنند برای تعداد زیادی شغل ایجاد 
خواهد شد بنابراین به نظر من دولت 
 ICT در بحث ایجاد اشتغال در حوزه
در حد توان کار را عملیاتی کرده است. 
دولت در بخش های دیگر نیز مجوزهایی 

صادر کرده است که اگر آنهاهم عملیاتی 
شوند شغل های زیادی در این حوزه ایجاد 
خواهد شد. فیضی در خصوص عملیاتی 
کردن ایجاد اشتغال در سال 96 نیز گفت: 
رمز موفقیت وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در ایجاد اشتغال، فعال کردن 
بخش خصوصی است. وقتی بخش 
خصوصی وارد حوزه IT و ICT شود امکان 
ایجاد شغل بیشتر فراهم می شود. دولت 
باید در سرمایه گذاران اطمینان و اعتماد 
ایجاد کند تا بخش خصوصی سرمایه 
خود را در این حوزه سرمایه گذاری کند. 
دولت باید زمینه ایجاد اشتغال را با بخش 
خصوصی فراهم کند البته به نظر من 
دولت در این زمینه هم خوب عمل کرده 
است و می تواند با پیگیری و برنامه ریزی 
بهتر بخش خصوصی را فعال تر از قبل 
کرده و زمینه ایجاد اشتغال بیشتر در کشور 

را بیش از پیش فراهم کند.
ë  تقویت زیرساخت های کشور

عامل ایجاد شغل
شاهین جوانمردی فعال در حوزه 
ICT با بیان اینکه عملکرد دولت در 
زمینه ایجاد اشتغال در سال 95 مثبت 

بوده است به »ایران« گفت: علت زمینه 
موفقیت دولت در بحث ایجاد شغل 
که سال گذشته اتفاق افتاد و حتی برای 
مردم هم قابل لمس بود، تقویت 
زیرساخت های کشور و ورود اینترنت نسل 
3 و 4 بود. جوانمردی مدیرعامل یکی از 
کارخانه های تولید دستگاه کارتخوان که 
برای 100 نفر اشتغال ایجاد کرده است 
در ادامه افزود: یکی از کارهای قابل 
لمس برای مردم در حوزه حمل و نقل 
راه اندازی تاکسی های آنلاین و اینترنتی 
بود. شاید عده ای آن را شغل مستقیم 
در حوزه ICT ندانند ولی به اعتقاد من 
 ICT به علت وجود بستر و زیرساخت
فناوری  و  ارتباطات  وزارت  که  است 
اطلاعات فراهم کرد و چنین شغل هایی 
راه اندازی شد و برای خیلی از افراد در 
جامعه شغل و درآمد ایجاد کرد. اگر 
زیرساخت های لازم وجود نداشت امکان 
راه اندازی کسب و کارهای اینترنتی وجود 
نداشت. جوانمردی یکی دیگر از کارهای 
انجام شده در ایجاد اشتغال از سوی 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات را 
صدور مجوزهایی برای FCP ها، تلویزیون 

اینترنتی و... دانست و گفت: این اتفاق 
در 38 سال گذشته بی نظیر بود. به عنوان 
مثال در بخش تلویزیونی با بستری 
که ایجاد شد شرکت هایی در بخش 
تلویزیونی ظهور کردند که می توانند با 
صدا و سیما رقابت کنند بنابراین مردم 
دسترسی بیشتری به اطلاعات خواهند 
داشت. راه اندازی این شرکت ها در سایه 
فراهم شدن زیرساخت ها از سوی دولت 
 ICT تدبیر و امید است. این فعال حوزه
با بیان اینکه این حوزه به دو بخش تولید 
)سخت افزار، نرم افزار و تولید محتوا( و 
خدمات )کشاورزی، دولت الکترونیک، 
سلامت، گردشگری، حمل و نقل و...( 
تقسیم می شود گفت: برای ایجاد اشتغال 
بیشتر در این حوزه ها باید زیرساخت ها 
بیش از این تقویت و دسترسی همگانی 
به اینترنت با افزایش پهنای باند و سرعت 

بالای اینترنت مهیاتر شود.
وی افزود: از سوی دیگر نباید کاری کرد 
که دولت با بخش خصوصی وارد رقابت 
شود، چرا که بخش خصوصی چنین 
قدرتی ندارد بنابراین دولت باید برای 
ایجاد اشتغال و ورود سرمایه گذارهای 

بخش خصوصی، رقابت سالم را بین 
و  کند  ایجاد  خصوصی  بخش های 
ضمن رفع موانع، نظارت را بر حسب 
استاندارد ها انجام دهد و اینکه تسهیلاتی 

را برای بخش های خصوصی فراهم کند.
ë رفع موانع برای ایجاد اشتغال

رضا الفت نسب رئیس انجمن کسب 
و کارهای اینترنتی معتقد است با وجود 
رکود اقتصادی که در چند سال اخیر 
گریبانگیر کشور است ولی وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در زمینه ایجاد اشتغال 
در سال 95 نسبتاً خوب عمل کرده است 
و می توان به دولت در حوزه ICT نمره 
قبولی داد. الفت نسب به »ایران« گفت: 
برای بهبود وضعیت اشتغال در کشور 
کارهای  و  کسب  حوزه  در  بخصوص 
اینترنتی دولت باید بستر و زیرساخت ها 
را بیش از پیش فراهم کرده و موانع پیش 
پای راه اندازی کسب و کارهای اینترنتی 
را از میان بردارد تا بتوان با کمک بخش 

خصوصی شغل های بیشتری ایجاد کرد.
الفت نسب یکی از موانع پیش پای 
راه اندازی کسب و کارهای اینترنتی و 
ایجاد شغل را بحث مجوزها دانست 
و افزود: کسانی که می خواهند کسب و 
کاری را راه اندازی کنند نمی دانند برای 
دریافت مجوز باید به کجا مراجعه کنند 
از این رو دولت باید در این زمینه از این 
حوزه کاری که می تواند شغل زیادی در 
کشور ایجاد کرده و جوانان را از بیکاری 
نجات دهد، حمایت کند. وی با بیان اینکه 
بحث های حمایتی دولت را در راه اندازی 
کسب و کارها کمرنگ می بینم، گفت: 
منظور از حمایت هم این نیست که وام 
پرداخت کنند بلکه باید بستر مناسب 
را برای راه اندازی کسب و کارها فراهم 
و قوانین مدونی را تدوین کنند. به نظر 
می رسد خود بدنه دولت در راه اندازی 
کسب و کارهای اینترنتی که می تواند برای 
افراد زیادی در کشور شغل ایجاد کند به 
هماهنگی نرسیده اند در صورتی که باید 
در سال جدید بدنه دولت در بحث قوانین 
و دیگر موارد کاری به هماهنگی برسند. 
باید قوانین مدون و هماهنگی را تدوین 
کنند چرا که نبود قوانین خود مانع بزرگی 

برای ایجاد کسب و کارهای نوپا است.

معاون توسعه کاربرد و خدمات فضایی سازمان فضایی 
ایران از فراهم شدن اعتماد بین المللی در حوزه فضایی 
خبرداد و گفت: لازم است از این اعتماد استفاده بهینه 

کنیم.
به گزارش »ایران«، محمد همایون صدر معاون توسعه کاربرد و خدمات فضایی 
سازمان فضایی ایران درخصوص تأثیرات برجام بر فعالیت های فضایی کشور، 
با اشاره به اینکه ارتباط ایران در حوزه فضایی در هیچ زمانی با کشورهای خارجی 
قطع نشده است، گفت: تعداد جلساتی که با شرکت های غربی بعد از برجام 
انجام شد شاید صدها برابر سال های قبل بوده است. شرکت های غربی در 
بحث انتقال مالی و ارتباطات بانکی، مشکل داشتند که از طریق دولت ایران با 

همکاری مراکز بین المللی، در حال رفع مشکل هستند.
 وی با بیان اینکه ارتباط زمینی و فضایی در اعتماد میان کشورها به وجود می آید، 
تأکید کرد: باید با مذاکراتی که بعد از برجام سرعت گرفته است از این اعتماد 
استفاده کنیم. درحال حاضر قرارداد ساخت ماهواره سنجشی بسته شده و جلو 

می رود که این موضوع نشان از ایجاد اعتماد دارد.
 صدر درباره کاربردهای ماهواره سنجشی نیز با اشاره به اینکه این کاربردها در 
زمینه های حاکمیت کشور می تواند نقش داشته باشد، اظهار داشت: به این 
معنی که می تواند اطلاعات مکملی را برای تمام مدیریت ها در تمام سطوح 
و به تمام وزارتخانه ها ارائه کند. وی گفت: به طور مثال در حال حاضر یکی از 
طرح های در حال اجرا پایش محصولات کشاورزی است یعنی با استفاده از 
تصاویر ماهواره ای می توان تولیدات محصولات کشاورزی سال بعد را پیش بینی 
کرد که این طرح به  صورت آزمایشی در 3 استان اصفهان، خراسان رضوی و 
گلستان نتایج مثبتی داشته است و طرح پایش محصولات کشاورزی را در سطح 

کل کشور برای سال آینده در دست اجرا داریم.
 معاون توسعه کاربرد و خدمات فضایی سازمان فضایی ایران از پیشنهاد طرح 
ساخت ماهواره با همکاری دانشگاه و صنعت به تمام دانشگاه های این حوزه 
نیز خبر داد و گفت: دانشگاها می توانند در قالب یک گروه مشترک کاری و با 
همکاری پژوهشگاه فضایی و صنایع مرتبط، در این طرح همکاری نزدیک داشته 
باشند.  صدر با اشاره به وظایف سازمان فضایی ایران پیرو مصوبه شورای عالی 
فضایی کشور اظهار داشت: این سازمان طبق مفاد اساسنامه باید برنامه های 
فضایی کشور را اجرا کند، برهمین اساس چنین طرح هایی از طرف سازمان 
فضایی ایران تدوین می شود و با مشارکت تمام بخش هایی که پتانسیل انجام 

چنین کارهایی را دارند به اجرا می رسد.
 وی افزود: نقش سازمان فضایی آن است که در راستای برنامه های مصوب 
شورای عالی فضایی برنامه های اجرایی خود را توسط بخش خصوصی یا به 
وسیله پژوهشگاه ها یا دانشگاه های کشور اجراکند و باید تمام این پتانسیل ها در 

این حوزه به کار گرفته شود.
این مسئول همچنین در پاسخ به سؤالی در حوزه صادرات تجهیزات فضایی با 
اشاره به اینکه بازار فضایی بازار محدودی در کشور است، تصریح کرد: موضوع 
صادرات از گذشته هم مطرح بوده است، به  طوری که پتانسیل صادرات در 
این حوزه به صورت بالقوه وجود دارد ولی برای عملیاتی کردن آن نیاز به زمان 

زیادی داریم.
 وی با تأکید بر اینکه باید در تمام برنامه های توسعه ای به فناوری فضایی نگاه 
اقتصادی داشت، به امکان بازاریابی برای محصولات فضایی اشاره کرد و گفت: 
باید به بازار بیرون هم توجه کرد و برنامه هایی وجود دارد که بتوانیم از همین 

سطح فناوری فضایی به کشورهای دیگر هم ارائه سرویس کنیم.

معاون مرکز ملی فضای مجازی از تدوین نظام 
پیوست فرهنگی ارائه خدمات در فضای مجازی 

مطابق با الزام برنامه ششم توسعه خبر داد.
به گزارش مهر، امیر خوراکیان با بیان اینکه مطابق 
برنامه ششم توسعه تمامی طرح های کلان دستگاه های اجرایی در حوزه فضای 
مجازی نیازمند داشتن پیوست فرهنگی است، اظهار داشت: پیرو این الزام، 
موضوع تدوین نظام پیوست نگاری و پیوست فرهنگی فضای مجازی در دستور 
کار مرکز ملی فضای مجازی قرار گرفته است. وی ادامه داد: مطابق این آیین 
نامه، تمامی دستگاه های اجرایی مرتبط با حوزه فضای مجازی از جمله وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات موظف می شوند مطابق با این نظام نامه، برای 
سرویس های خود پیوست فرهنگی ارائه دهند. معاون مرکز ملی فضای مجازی 
خاطرنشان کرد: با اجرای این طرح، دیگر نیاز نخواهد بود تا هر سرویسی که 
قرار است به کاربران عرضه شود برای تدوین پیوست فرهنگی به شورای عالی 
فضای مجازی ارائه شود. خوراکیان گفت: این نظامنامه فرهنگی فضای مجازی 
برای تمامی دستگاه ها و خدمات ارتباطی در هر حوزه ای دیده شده است تا 
تمامی سازمان هایی که در این بخش سرویس گسترده و عمومی ارائه می دهند 
مطابق با یک قانون واحد و شفاف فعالیت کنند. وی اضافه کرد: پیش از این 
پیوست فرهنگی مربوط به تلفن همراه توسط مرکز ملی فضای مجازی و با 
همکاری وزارت ارتباطات و اپراتورهای ارتباطی تدوین و به شورای عالی فضای 
مجازی ارائه شده است. اما با توجه به ورود تکنولوژی ها و خدمات جدید در این 
حوزه، نیاز به داشتن نظام یکپارچه فرهنگی در این بخش الزامی است تا تمامی 
خدمات دهندگان دولتی و غیردولتی  تکالیف خود را در رابطه با سرویس هایی 

که ارائه می دهند بدانند و از آن تبعیت کنند.

بازار کساد موبایل در نوروز
برخلاف سال های گذشته نوروز امسال تأثیر چندانی در رونق بازار 
تلفن همراه نداشت. به گزارش ایسنا، رئیس انجمن فروشندگان 
سیم کارت، گوشی های تلفن همراه و تجهیزات جانبی با بیان این 
مطلب گفت: در قیاس با رونقی که سال های قبل هنگام عید 
ایجاد می شد، امسال و حتی سال گذشته، این بازار رونق چندانی 
نداشت. افشار فروتن لاریجانی افزود: البته با توجه به افزایش 
نقدینگی شهروندان در این ایام حجم تقاضا در بازار تلفن همراه 
با افزایش روبه رو شد اما رونقی که در سال های قبل وجود داشت 
امسال در این بازار به چشم نمی خورد. وی ادامه داد: اگر بخواهیم 
این مسأله را ریشه یابی کنیم شاید دلایل متعددی برای آن پیدا 
شود، اما یکی از مهم ترین دلایل، قیمت گوشی ها محسوب 
می شود. فروتن یادآور شد: در حال حاضر گوشی های موجود 
در بازار به سه دسته نسبتاً ارزان، متوسط و گران قیمت تقسیم 
می شوند که دسته ارزان ها به نسبت رونق بیشتری را تجربه کرد، 
اما در بخش گوشی های گرانقیمت فروش کمتری وجود داشت و 

گوشی های متوسط نیز فروشی متوسط را به همراه داشتند.

هکرها می توانند با ایجاد تنها یک حفره روی سطح خودپردازهای بانکی با 
استفاده از مته و دستگاه دریل مبالغ کلانی را از داخل آنها سرقت کنند.

به گزارش وایرد، محققان مؤسسه امنیتی کاسپراسکای در روسیه می گویند با 
موفقیت توانسته اند پول های قرار گرفته شده در داخل یک دستگاه خودپرداز 
بانکی را با سوراخ کردن آن با استفاده از مته خارج کنند. البته محل ایجاد این 
حفره روی دستگاه خودپرداز اهمیت زیادی دارد. بعد از این کار باید از یک ابزار 
هکری خاص که با صرف تنها 1۵ دلار قابل ساختن است استفاده کرد و آن را 
با استفاده از سیم به دستگاه خودپرداز متصل و فرامینی را به آن منتقل کرد تا 
خودپرداز فرایند پرداخت پول را آغاز کند. محققان نام شرکت سازنده خودپرداز و 
بانکی که دچار این مشکل شده اند را افشا نکرده اند ولی هشدار داده اند که هکرها 
قبلًا از روش یاد شده برای خالی کردن خودپردازها در روسیه و اروپا استفاده 
کرده اند و بسیاری از خودپردازها در سراسر جهان در برابر این شیوه هکری که 
اجرای آن چند دقیقه به طول می انجامد، آسیب پذیر هستند. بررسی ها در این 
زمینه در پاییز سال گذشته آغاز شد، زیرا در این زمان مشخص شد خودپردازهای 
یک بانک به طور کامل و بدون اعمال زور تخلیه شده اند و روی آنها تنها یک 
حفره کوچک ایجاد شده است. هکرها برای مخفی کردن این حفره روی آن را 
با استفاده از یک برچسب پوشانده بودند، اما محققان امنیتی سرانجام توانستند 

جزئیات فنی این نوع حمله را کشف کنند.
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نام صفحه آرا

تصحیحصفحه آرایی

ساعت شروع

ساعت پایان

ساعت وامضاء سردبیرساعت وامضاءشورای سردبیریساعت وامضاءگروه مربوطهساعت وامضاء مدیر هنری

فعال سازی بخش خصوصی، شرط ایجاد اشتغال در حوزه فناوری خبر

امنیت 
آنلاین

سوسن صادقی

تدوین نظام پیوست فرهنگی 
فضای مجازی

خالی کردن خودپردازها تنها با یک حفره

جوانان منطقه آسیا - اقیانوسیه با شرکت در یک 
نظرسنجی به ترتیب اینترنت اشیا، هوش مصنوعی و 
فناوری  نانو را به عنوان سه فناوری برتر تأثیرگذار در آینده 

انتخاب کردند.
 به گزارش ایرنا، شرکت مایکروسافت اخیراً از جوانان منطقه آسیا - اقیانوسیه 
نظرسنجی کرده است تا فناوری های نوپدیدی که انتظار می رود در آینده بسیار 
تأثیرگذار باشد را از نگاه این جوانان شناسایی کند. نتیجه کار نشان داد که 
تأثیرگذارترین فناوری های آینده به ترتیب»اینترنت اشیا«، »هوش مصنوعی« و 
»فناوری  نانو« هستند. »رومان«، مدیر مایکروسافت مالزی در این باره می گوید: 
بیش از 60 درصد از جوانان جهان در منطقه آسیا - اقیانوسیه زندگی می کنند، 
پس این منطقه را می توان کانون انقلاب دیجیتال دانست. رومان می گوید: بعد 
از اینترنت اشیا، هوش مصنوعی به همراه فناوری  نانو عوامل ایجاد فرصت های 
جدید برای کشورها و سازمان ها هستند تا با استفاده از این فناوری ها، آینده 
هیجان انگیزی ایجاد شود. در سال های اخیر، تأثیر ابزارهای قدرتمند، داده ها 
و محاسبات ابری دیدگاه هایی ایجاد کرده که چگونه اینترنت اشیا می تواند با 

آینده دیجیتال ما پیوند بخورد. 
در این نظرسنجی، 47 درصد از پاسخ دهندگان به خانه های هوشمند اشاره 
داشتند، ۲3 درصد به سامانه های ترافیکی که قادرند براساس شرایط جاده ها، 
در آن واحد تصمیم گیری کرده و تنظیم شوند و ۲0درصد نیز ساختمان های 
هوشمند که مصرف انرژی را براساس آب و هوا و تعداد ساکنان، بهینه سازی 
می کنند در نظر داشتند. در رتبه دوم این نظرسنجی، هوش مصنوعی قرار دارد 
که موجب خلق ماشین های هوشمند می شود. فناوری  نانو نیز در رتبه سوم قرار 
دارد. در این نظرسنجی، هزار و 400 نفر از جوانان منطقه آسیا- اقیانوسیه شرکت 
کردند که 100 نفر آنها از مالزی و بقیه از کشورهای استرالیا، چین، هنگ کنگ، 
هند، اندونزی، ژاپن، کره جنوبی، نیوزیلند، فیلیپین، سنگاپور، تایوان، تایلند و 

ویتنام بودند.

آن سوی 
خبر

 سه فناوری تأثیرگذار آینده جهان

 ë  دولت نباید با بخش خصوصی وارد رقابت شود چرا که بخش خصوصی چنین قدرتی را ندارد بنابراین دولت باید
برای ایجاد اشتغال و ورود سرمایه گذارهای بخش خصوصی، رقابت سالم را بین بخش های خصوصی ایجاد کند

ë  علت موفقیت دولت در ایجاد شغل در سال گذشته که برای مردم هم قابل لمس بود، تقویت زیرساخت های
کشور و ورود اینترنت نسل 3 و 4 بود نیم نگاه

 اعتماد بین المللی به حوزه فضایی  ایران
روی وب

کارشناسان حوزه فاوا در گفت وگو  با »ایران« تأکید  کردند
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اندام  تناسب  و  سلامت  حوزه  در 
دارد  وجود  مختلفی  اپلیکیشن های 
که با نصب آن روی گوشی می توانید 
به اهداف خود در زمینه کاهش یا 
افزایش وزن برسید. اکثر این برنامه ها 
با ارائه یک برنامه رژیمی مشخصی 
براساس اطلاعاتی که به آنها داده اید 
به شما کمک می کنند تا به اهداف 
سلامتی مدنظر خود برسید. بهترین 
اپلیکیشن ها در حوزه تناسب و سلامتی 
به زبان انگلیسی هستند و شاید استفاده 
از امکانات آنها برای بسیاری از کاربران 
که با این زبان آشنایی ندارند امکان پذیر 
نباشد. اما اگر گشتی در فروشگاه های 

اپلیکیشن بزنید می توانید برنامه  های 
فارسی با قابلیتی در این زمینه پیدا کنید 
که یکی از این برنامه ها »مانکن« است.

تاکنون 5  بازار  کافه  برنامه در  این 
ستاره کامل دریافت کرده و ۲0 هزار 
اپلیکیشن  دارد.  نیز  فعال  نصب 
مانکن برنامه ریز و محاسبه گر است 
زیبایی،  مختلف  شاخص های  و 
تناسب اندام و سلامت را برایتان اندازه  
گیری می کند و شما را برای رسیدن به 

اهداف یاری می رساند.
این برنامه با ارائه آمارهایی مانند 
 ،)bmi(محاسبه شاخص توده بدنی
تشخیص نوع استخوان بندی، محاسبه 
کالری مصرفی، درصد چربی و... به 
شما برنامه ای ارائه می کند تا براساس 
آن به وزن ایده ال برسید. کار با این 
برنامه بسیار ساده است. در قدم اول 
وزن، قد و سن خود را در آن وارد کرده 

و سپس برای خود یک هدف تعیین 
کنید، در نهایت برای رسیدن به وزن 
هدف، مانکن به شما برنامه می دهد. 
همچنین هر روز هدف شما با محاسبه 
مصرف  غذاهای  و  دریافتی  کالری 

شده شما مورد بررسی قرار می گیرد و 
براحتی متوجه اتفاقی که برای بدنتان 
می افتد هستید. می توانید در چالش ها 
شرکت کنید و برای رسیدن به وزن 
هدف با دیگران نیز به رقابت بپردازید. 
در قسمت تناسب اندام، وزن شما 
آنالیز، شاخص توده بدنی شما معین 
می شود و تناسب اسکلت بدن با قد و 
مچ مورد سنجش قرار می گیرد. برای 
دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
سلامتی و تندرستی هم می توانید از 
مجله تناسب اندام که در داخل برنامه 
قرار گرفته به صورت آنلاین استفاده 
کنید. این مجله آنلاین از بخش هایی 
مانند تغذیه، بشقاب غذای شما، 
کالری غذاها، متابولیسم پایه و مجله 
تغذیه تشکیل شده و به صورت رایگان 
در اختیار کاربران سیستم عامل اندروید 

قرار گرفته است.

 راهی برای رسیدن به تناسب اندام

تاپ اپ

ماهرخ چنگیز

قاب 
فناوري

بسیاری از مردم ترجیح می دهند هنگام صرف غذا به 
موسیقی دلخواه خود نیز گوش دهند و از غذای خود لذت 
بیشتری ببرند. استارتاپ ژاپنی Kamarq که در حوزه وسایل 
هوشمند خانه در این زمینه تلاش فراوانی داشته و با ارائه 
میزهای شیک و مجهز به صوت، توجه بسیاری را به خود 
جلب کرده است. این میزها که Sound Table نامیده 
می شوند با کمک بلوتوث و نیز اینترنت 3G کار می کنند و 
می توانند با استفاده از این تکنولوژی ها، موسیقی دلخواه 
کاربر را برای وی پخش کنند. این میز همچنین مجهز به 
یک پورت یو اس بی  و نیز یک پریز برق برای شارژ گوشی یا 

هر وسیله الکتریکی دیگری است. به این ترتیب وقتی میهمان دارید و می خواهید فضا را برای آنها تلطیف کنید شاید بهترین راهکار این باشد 
که آهنگ های گوشی خود را با این میز سینک کنید تا موزیک با قدرت بیشتری پخش شود. همچنین می توانید یو اس بی  را به پورت موجود در 
میز متصل کنید یا اینکه مستقیم به اینترنت متصل شوید و دامنه انتخاب گسترده تری برای آهنگ های خود داشته باشید. منبع آهنگ شما از 
هر کجا که باشد یک موضوع جالب وجود دارد و آن هم اینکه صدا هر قدر هم که بلند باشد میهمانان شما شاهد کوچک ترین لرزش یا ویبره ای 
روی میز نخواهند بود و به این ترتیب با خیال راحت می توانید از میهمانان خود پذیرایی کنید. اما قابلیت های این میز که آن را می توان یک 
اسپیکر وایرلس نیز نامید تنها به این موضوع ها ختم نمی شود و کاربر می تواند میز را به گونه ای تنظیم کند که صبح وی را با یک موزیک ملایم 
از خواب بیدار کند و حتی قبل از آن فرمان تهیه قهوه را به قهوه ساز بدهد. این میز همچنین با اتصال به اینترنت می تواند نسبت به تغییرات 
آب و هوایی حساس شود و در صورت ابری شدن هوا، موضوع را به کاربر اطلاع دهد تا بدون چتر از خانه بیرون نرود. این میز که در ژاپن پیش 

فروش شده اکنون با بهای 460 دلار از طریق سایت کیک استارتر در دسترس همه مردم جهان قرار دارد.

میز هوشمندی که »اسپیکر وایرلس« می شود
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میترا جلیلی


